Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45

E-mail: school57@kubannet.ru

П Р И К А З

29.08.2023                                                                                     № 318

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 57 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
23.08.2023 № 2380 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным  за  организацию и проведение школьного

этапа  олимпиады заместителя директора Поломарчук В.С.

2. Ответственному за  организацию и проведение школьного этапа

олимпиады  Поломарчук В.С.:

2.1. Обеспечить получение текстов задания ШЭ ВсОШ в МУ ДО

«Малая академия» (ул. им. Чапаева, 85/1) в срок с 11 по 12 сентября 2023

года.

2.2. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным

графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и

проведению ШЭ ВсОШ, утвержденными настоящим приказом, санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлениями

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. №

16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.3. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.

2

2.4. Актуализировать данные по численному составу обучающихся в

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС

ОКО) в срок до 05.09.2023.

2.5. Своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии

итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде в формате EXCEL путем

размещения их в облачном хранилище.

2.6. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия»:

2.6.1. копии итоговых рейтинговых таблиц на бумажном носителе,

заверенные подписью директора и печатью общеобразовательной

организации;

2.6.2. итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной

организации.

2.7. Обеспечить личный контроль:

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий,

соблюдением информационной безопасности;

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в

соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических

комиссий;

за сохранностью олимпиадных работ учащихся.

2.8. Своевременно довести содержание настоящего приказа до

сведения педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных

представителей).

2.9. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ

ВсОШ на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей

(законных представителей) местах).

  3. Сформировать оргкомитет школьного этапа Олимпиады  следующего

состава:

- председатель оргкомитета:

 директор МАОУ СОШ № 57  - Кашаева М.В.;

- члены оргкомитета:

заместитель директора – Моренец А.С.;

учитель истории и обществознания Якуб Е.А.

4. Сформировать  жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету следующего состава:

     №

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Место работы Предмет Примечание

1 Щукарева Л.М. МАОУ СОШ № 57 история председатель

жюри

2 Жданенко Т.Л. МАОУ СОШ № 57 история член жюри

3 Якуб Е.А. МАОУ СОШ № 57 история член жюри

4 Жданенко Т.Л. МАОУ СОШ № 57 право председатель

жюри

5 Сальникова Д.А. МАОУ СОШ № 57 право член жюри

6 Якуб Е.А. МАОУ СОШ № 57 право член жюри

3

7 Ветрова О.А. МАОУ СОШ № 57 русский язык председатель

жюри

8 Переверзева Е.Н. МАОУ СОШ № 57 русский язык член жюри

9 Нечай Э.В. МАОУ СОШ № 57 русский язык член жюри

10 Круглова Н.Н. МАОУ СОШ № 57 литература председатель

жюри

11 Емельянова Т.Ф. МАОУ СОШ № 57 литература член жюри

12 Филиппова Н.В. МАОУ СОШ № 57 литература член жюри

13 Сѐмкина И.П. МАОУ СОШ № 57 математика председатель

жюри

14 Зудова З.И. МАОУ СОШ № 57 математика член жюри

15 Хмель А.Н. МАОУ СОШ № 57 математика член жюри

16 Ильенко Н.А. МАОУ СОШ № 57 иностранный язык

(английский)

председатель

жюри

17 Комаревич А.А. МАОУ СОШ № 57 иностранный язык

(английский)

член жюри

18 Кудлаева С.В. МАОУ СОШ № 57 иностранный язык

(английский)

член жюри

19 Резникова Н.В. МАОУ СОШ № 57 информатика и

ИКТ

председатель

жюри

20 Шабло Е.М. МАОУ СОШ № 57 информатика и

ИКТ

член жюри

21 Сѐмкина И.П. МАОУ СОШ № 57 информатика и

ИКТ

член жюри

22 Нехай Н.А. МАОУ СОШ № 57 физика председатель

жюри

23 Слюсаревский Е.П. МАОУ СОШ № 57 физика член жюри

24 Романова И.В. МАОУ СОШ № 57 физика член жюри

25 Романова И.В. МАОУ СОШ № 57 химия председатель

жюри

26 Кочура О.В. МАОУ СОШ № 57 химия член жюри

27 Нехай Н.А. МАОУ СОШ № 57 химия член жюри

28 Кочура О.В. МАОУ СОШ № 57 биология председатель

жюри

29 Романова И.В. МАОУ СОШ № 57 биология член жюри

30 Слюсаревский Е.П.  МАОУ СОШ № 57 биология член жюри

31 Сальникова Д.А. МАОУ СОШ № 57 экология председатель

жюри

32 Моренец А.С. МАОУ СОШ № 57 экология член жюри

33 Кашаева Е.Ю. МАОУ СОШ № 57 экология член жюри

34 Кашаева Е.Ю. МАОУ СОШ № 57 география председатель

жюри

35 Моренец А.С. МАОУ СОШ № 57 география член жюри

36 Щукарева Л.М. МАОУ СОШ № 57 география член жюри

37 Нехай Н.А. МАОУ СОШ № 57 астрономия председатель

жюри

4

38 Слюсаревский Е.П. МАОУ СОШ № 57 астрономия член жюри

39 Косюга Э.Е. МАОУ СОШ № 57 астрономия член жюри

40 Сальникова Д.А. МАОУ СОШ № 57 экономика председатель

жюри

41 Жданенко Т.Л. МАОУ СОШ № 57 экономика член жюри

42 Якуб Е.А. МАОУ СОШ № 57 экономика член жюри

43 Якуб Е.А. МАОУ СОШ № 57 обществознание председатель

жюри

44 Щукарева Л.М. МАОУ СОШ № 57 обществознание член жюри

45 Жданенко Т.Л. МАОУ СОШ № 57 обществознание член жюри

46 Духу М.К. МАОУ СОШ № 57 искусство председатель

жюри

47 Козырева И.С. МАОУ СОШ № 57 искусство член жюри

48 Косюга Э.Е. МАОУ СОШ № 57 искусство член жюри

49 Козырева И.С. МАОУ СОШ № 57 технология председатель

жюри

50 Бобров Е.А. МАОУ СОШ № 57 технология член жюри

51 Косюга Э.Е. МАОУ СОШ № 57 технология член жюри

52 Чепсин О.М. МАОУ СОШ № 57 физическая

культура

председатель

жюри

53 Соколов Ю.С. МАОУ СОШ № 57 физическая

культура

член жюри

54 Тамаза Ю.Г. МАОУ СОШ № 57 физическая

культура

член жюри

55 Слюсаревский Е.П. МАОУ СОШ № 57 ОБЖ председатель

жюри

56 Донскова У.В. МАОУ СОШ № 57 ОБЖ член жюри

57 Алиева Г.М. МАОУ СОШ № 57 ОБЖ член жюри

5. Оргкомитет ШЭ, жюри ШЭ осуществляют свои функции в

соответствии с Порядком ВсОШ.

6. Утвердить календарный график и  список ответственных за порядок

в кабинетах во время проведения олимпиады  по разным предметам,

дежурных в коридоре (Приложение №1).

7. Дежурные в коридоре, ответственные в кабинетах обеспечивают

тишину и порядок во время проведения ШЭ ВсОШ, осуществляют свои

функции в соответствии с Порядком ВсОШ.

8. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа

Олимпиады следующего состава:

- заместитель директора Исакова Л.В.;

- педагог-организатор Донскова У.В.:

-педагог-организатор Кудлаева С.В.

9. Апелляционная комиссия:

9.1. Принимает и рассматривает апелляции участников ШЭ.

5

9.2. Принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об

отклонении или об удовлетворении апелляции.

9.3. Информирует участников ШЭ о принятом решении, при этом

количество ранее выставленных баллов может измениться как в сторону

увеличения, так и в сторону уменьшения.

9.4. Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам

содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики

оценивания их выполнения. Черновики при проведении апелляции не

рассматриваются. На заседании апелляционной комиссии рассматривается

оценивание только тех заданий, которые указаны в апелляции.

9.5. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника

олимпиады строго в установленное календарным графиком время,

утвержденным директором ОО.

9.6. Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию или в

самостоятельном заявлении) просить о рассмотрении апелляции без его

участия.

9.7. В случае неявки по уважительным причинам, подтвержденным

документально, участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его

участия, проводится рассмотрение апелляции по существу без его участия.

В случае неявки без объяснения причин участника, не просившего о

рассмотрении апелляции без его участия, на процедуру очного рассмотрения

апелляции заявление считается недействительным, и рассмотрение

апелляции по существу не проводится.

9.8. Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом, на

основании которого председатель (заместитель председателя) жюри вносит

изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и призеров ШЭ

по соответствующему общеобразовательному предмету.

9.9. Решение апелляционной комиссии ШЭ является окончательным.

10. Назначить ответственной за бесперебойную работу электронной

почты  учителя информатики  Резникову Н.В.

11.  Учителю информатики Резниковой  Н.В.

11.1.  Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения школьного этапа

олимпиады.

11.2. Разместить всю необходимую информацию о проведении

школьного этапа олимпиады  на сайте школы.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ СОШ № 57                                                          М.В. Кашаева

6

Лист ознакомления с приказом  № 318 от 29.08.2023

С приказом ознакомлены:

Алиева Г.М.

Антонова Ю.Г.

Бобров Е.А.

Ветрова О.А.

Волошина В.А.

Воронова Л.П.

Гарипова Г.Г.

Гвоздѐва Ю.А.

Демьянова А.А.

Донскова У.В.

Духу М.К.

Емельянова Т.Ф.

Жданенко Т.Л.

Журавлѐва Е.А.

Зудова З.И.

Ильенко Н.А.

Исакова Л.В.

Кашаева Е.Ю.

Козырева И.С.

Комаревич А.А.

Конарева Л.В.

Косюга Э.Е.

Кочура О.В.

Круглова Н.Н.

Кудлаева С.В.

Ланге Л.В.

Лиманская А.В.

Лунѐва И.М.

Моренец А.С.

Нехай Н.А.

Нечай Э.В.

Пахомова Т.Ф.

Переверзева Е.Н.

Поломарчук В.С.

Резникова Н.В.

Романова И.В.

Сальникова Д.А.

Сафонова И.М.

Сѐмкина  И.П.

Слюсаревский  Е.П.

Соколов Ю.С.

Соколова С.С.

Тамаза Ю.Г.

Ткаченко А.Н.

Уварова У.Б.

Фанян А.Л.

Филиппова Н.В.

Хмель А.Н.

Чепсин О.М.

Шабло Е.М.

Шарапова Я.С.

Щукарева Л.М.

Якуб Е.А.

7

Приложение № 1

к приказу № 318 от 29.08.2023

Календарный график  проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  в МАОУ СОШ № 57

2023 -2024 учебный год

№ Предмет, параллели Дата и время

проведения

олимпиады, кабинет

Ответственный

учитель в кабинете,

дежурный в коридоре

1.  Искусство

(5-11 классы)

 13.09.2023

 (13.00-16.00)

Кабинет 84

Воронова Л.П.

Круглова Н.Н.

2.  Право

(9-11 классы)

14.09.2023

(13.00-15.00)

Кабинет 72

Сальникова Д.А.

Кочура О.В.

3.  История

(5-11 класс)

18.09.2023

(13.00-16.00)

Кабинет 72

Сальникова Д.А.

Алиева Г.М.

4.  Технология (5-11 класс)

(теоретический и

практический тур)

20.09.2023

(теоритический тур -

13.00-14.30)

Кабинет 88

Хмель А.Н.

Кашаева Е.Ю.

5. С

.

А

.

Литература (5-11 класс) 21.09.2023

(13.00-14.30)

Кабинет 72

Кочура О.В.

Фанян А.Л.

6.  Русский язык

(4-11 класс)

25.09.2023

(13.00-15.00)

Кабинет 77 – 4-7 кл

Кабинет 72 – 8-11 кл

Сальникова Д.А.

Донскова У.В.

Алиева Г.М.

7.  Физика

(7-11 классы)

26.09.2023

дистанционно

8.  Экология

(7-11 классы)

27.09.2023

(13.00-14.00)

Кабинет 69

Круглова Н.Н.

Хмель А.Н.

9.  Экономика

(5-11 классы)

28.09.2023

(13.00-15.30)

Кудлаева С.В.

Ткаченко А.Н.

8

Кабинет 72

10.  Физическая культура

(5-11 класс)

(теоретический и

практический тур)

29.09.2023

(теоретический тур -

13.00-13.45)

Кабинет 41

Сѐмкина И.П.

Слюсаревский Е.П.

11.  Английский язык

(5-11 классы)

02.10.2023

(13.00-15.00)

Кабинет 72

Сальникова Д.А.

Донскова У.В.

12.  Химия

(5-11 классы)

03.10.2023

дистанционно

13.  География

(5-11 классы)

04.10.2023

(13.00-15.15)

Кабинет 84

Алиева Г.М.

Воронова Л.П.

14.  Астрономия

(5-11 класс)

05.10.2023

дистанционно

15.  Обществознание

(5-11 класс)

09.10.2023

(13.00-14.30)

Кабинет 72

Сальникова Д.А.

Донскова У.В.

16.  Биология

(5-11 классы)

10.10.2023

дистанционно

17.  Основы безопасность

жизнедеятельности

(5-11 класс)

(теоретический и

практический тур)

11.10.2023

(теоретический тур -

13.00-14.00)

Кабинет 88

Хмель А.Н.

Щукарева Л.М.

18.  Математика

(4-6 класс)

17.10.2023

дистанционно

19.  Математика

(7-11 класс)

18.10.2023

дистанционно

20.  Информатика

(5-11 класс)

24.10.2023

дистанционно

		2023-09-13T18:06:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА НАЗАРЕНКО